
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

Αθήνα, 1 Μαρτίου 2024

ΑΠΟΦΑΣΗ

Θέμα: Κατακύρωση στο πλαίσιο της ανοικτής διαδικασίας μέσω του Εθνικού Συστήματος 

Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.Δ.Η.Σ.) για την επιλογή αναδόχου κατασκευής του 

Έργου «Ενεργειακή και Λειτουργική Αναβάθμιση και Ανακαίνιση ΚΕΝΤΡΩΝ ΥΓΕΙΑΣ (ΚΥ) ΑΓ. 

ΦΩΤΕΙΝΗΣ, ΚΙΣΣΑΜΟΥ, ΒΑΜΟΥ, ΣΦΑΚΙΩΝ, ΧΑΝΙΩΝ», για την υλοποίηση του οποίου το ΤΑΙΠΕΔ 

ενεργεί ως Διενεργούσα τη Διαδικασία Ανάθεσης Αρχή, κατ’ εντολή, στο όνομα και για λογαριασμό 

της Διοίκησης 7ης Υγειονομικής Περιφέρειας Κρήτης, με Α/Α ΕΣΗΔΗΣ 202549. 

Ο Εντεταλμένος Σύμβουλος του ΤΑΙΠΕΔ

Έχοντας υπόψη:

1. το ν. 4412/2016 (Α’147) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 

(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», 

2. το ν. 4013/2011 (Α’204) «Σύσταση Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και 

Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων», 

3. το ν. 3861/2010 (Α’112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 

πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 

«Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις.», 

4. το ν. 3986/2011 (Α’152) «Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου 

Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2012-2015», και ιδίως του άρθρου 5Β, 

5. τις διατάξεις του ν. 4799/2021 (Α΄ 79), 

6. την υπ' αρ. πρωτ. 2679/27.12.2021 απόφαση της Κυβερνητικής Επιτροπής Συμβάσεων 

Στρατηγικής Σημασίας (πρακτικό της από 08.11.2021 συνεδρίασης), 

7. την υπ’ αρ. 50904/8.9.2022 Κοινή Υπουργική Απόφαση «Ορισμός κεντρικών αναθετουσών 

αρχών κατ’ άρθρο 40 και αποφαινόμενων και γνωμοδοτούντων οργάνων σε θέματα 

ανάθεσης και εκτέλεσης δημοσίων συμβάσεων εκτέλεσης έργων κατ’ άρθρο 180 του ν. 

4412/2016, από το Υπουργείο Υγείας, τα εποπτευόμενα από αυτό Ν.Π.Δ.Δ. και Ν.Π.Ι.Δ.» (Β΄ 

4754),

8. την υπό στοιχεία Γ4β/ΓΠ.οικ.47 απόφαση του Υπουργού Υγείας και της Αναπληρώτριας 

Υπουργού Υγείας «Αυτοδίκαιη λύση της θητείας της Διοικήτριας της 7ης Υγειονομικής 



ΑΔΑ: 65ΔΠ46ΜΩΝ1-Ι5Ρ



Περιφέρειας (Υ.Πε.) Κρήτης, ΕΛΕΝΗΣ ΜΠΟΡΜΠΟΥΔΑΚΗ, και διορισμός Προσωρινού Διοικητή, 

ΝΕΚΤΑΡΙΟΥ ΠΑΠΑΒΑΣΙΛΕΙΟΥ» (ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ. 732/18.08.2022), 

9. την από 11.03.2022 Σύμβαση μεταξύ του ΤΑΙΠΕΔ και του Υπουργείου Υγείας, όπως 

τροποποιήθηκε με την από 18.10.2022 τροποποιητική σύμβαση μεταξύ του Υπουργείου 

Υγείας, του ΤΑΙΠΕΔ και των Διοικήσεων των 1ης, 2ης, 3ης, 4ης, 5ης, 6ης και 7ης Υγειονομικών 

Περιφερειών,

10. την υπό στοιχεία 188978 ΕΞ 22/12/2022 απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών 

με θέμα «Τροποποίηση Απόφασης Ένταξης του Έργου με τίτλο «Ανακαίνιση Υποδομών ΠΦΥ» 

(κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5161133) στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας» (ΑΔΑ: Ρ9ΛΝΗ-Ψ25), 

που αποτελεί και το Πρωτογενές Αίτημα του εν θέματι διαγωνισμού (ΑΔΑΜ: 

23REQ012685301 2023-05-16), 

11. την με αρ. πρωτ. 6752/21.01.2022 απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων 

(ΑΔΑ: ΨΔ7546ΜΤΛΡ-ΠΙΚ) για την έγκριση ένταξης/τροποποίησης στο Πρόγραμμα Δημοσίων 

Επενδύσεων (ΠΔΕ) 2022, στη ΣΑΤΑ 091 προϋπολογισμού ποσού 246.829.440,00€ 

(συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ) σε βάρος του έργου με κωδικό 2022ΤΑ091000015161133 

(ΑΔΑΜ: 23REQ012763012 2023-05-26), 

12. την από 06.07.2023 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του ΤΑΙΠΕΔ περί ματαίωσης του 

ανοικτού διαγωνισμού για την επιλογή αναδόχου κατασκευής του έργου «Ενεργειακή και 

Λειτουργική Αναβάθμιση και Ανακαίνιση Κέντρων Υγείας (ΚΥ) Αγ. Φωτεινής, Κισσάμου, 

Βάμου, Σφακίων, Χανίων», με Αναθέτουσα Αρχή την Διοίκηση της 7ης Υγειονομικής 

Περιφέρειας Κρήτης και Διενεργούσα Αρχή το ΤΑΙΠΕΔ,

13. την από 19.07.2023 απόφαση του Εντεταλμένου Συμβούλου του ΤΑΙΠΕΔ περί 

επαναπροκήρυξης του ανοικτού διαγωνισμού για την επιλογή αναδόχου κατασκευής του 

έργου «Ενεργειακή και Λειτουργική Αναβάθμιση και Ανακαίνιση Κέντρων Υγείας (ΚΥ) Αγ. 

Φωτεινής, Κισσάμου, Βάμου, Σφακίων, Χανίων»,

14. την υπ’ αρ. 32783/28.07.2023 απόφαση του Διοικητή της 7ης Υγειονομικής Περιφέρειας 

Κρήτης για την έγκρισης διενέργειας του διαγωνισμού και των όρων της διακήρυξης αυτού 

(ΑΔΑ: Ψ0ΤΛ469Η2Ι-ΜΒΨ),  

15. την από 01.08.2023 Διακήρυξη του εν θέματι διαγωνισμού (ΑΔΑΜ: 23PROC013191703 2023-

08-01), 

16. το από 06.11.2023 πρακτικό της Επιτροπής Διαγωνισμού (Στάδιο «Δικαιολογητικά 

Συμμετοχής», «Τεχνική Προσφορά - Μελέτη» & «Οικονομική Προσφορά»), για την 

αξιολόγηση των προσφορών που υποβλήθηκαν στο πλαίσιο της παραπάνω Διακήρυξης,  



ΑΔΑ: 65ΔΠ46ΜΩΝ1-Ι5Ρ



17. την από 09.11.2023 Απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του ΤΑΙΠΕΔ, με θέμα «Έγκριση του 

από 06.11.2023 Πρακτικού της Επιτροπής Διαγωνισμού και ανάδειξη αναδόχου στο πλαίσιο 

της ανοικτής διαδικασίας μέσω του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων 

(Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.) για την επιλογή αναδόχου κατασκευής του έργου «Ενεργειακή και Λειτουργική 

Αναβάθμιση και Ανακαίνιση ΚΕΝΤΡΩΝ ΥΓΕΙΑΣ (ΚΥ) ΑΓ. ΦΩΤΕΙΝΗΣ, ΚΙΣΣΑΜΟΥ, ΒΑΜΟΥ, 

ΣΦΑΚΙΩΝ, ΧΑΝΙΩΝ», για το οποίο είναι αρμόδια η Μονάδα Συμβάσεων Στρατηγικής Σημασίας 

του ΤΑΙΠΕΔ», και 

18. το από  29.02.2024 Πρακτικό της Επιτροπής Διαγωνισμού της Ανοικτής Διαδικασίας μέσω του 

Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημόσιων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.) για την επιλογή 

αναδόχου κατασκευής του έργου: «Ενεργειακή και Λειτουργική Αναβάθμιση και Ανακαίνιση 

ΚΕΝΤΡΩΝ ΥΓΕΙΑΣ (ΚΥ) ΑΓ. ΦΩΤΕΙΝΗΣ, ΚΙΣΣΑΜΟΥ, ΒΑΜΟΥ, ΣΦΑΚΙΩΝ, ΧΑΝΙΩΝ» - Στάδιο 

«Δικαιολογητικά Προσωρινού Αναδόχου».  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ

Α) την έγκριση του από 29.02.2024 Πρακτικού της Επιτροπής Διαγωνισμού της Ανοικτής Διαδικασίας 

μέσω του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημόσιων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.) για την επιλογή 

αναδόχου κατασκευής του έργου: «Ενεργειακή και Λειτουργική Αναβάθμιση και Ανακαίνιση 

ΚΕΝΤΡΩΝ ΥΓΕΙΑΣ (ΚΥ) ΑΓ. ΦΩΤΕΙΝΗΣ, ΚΙΣΣΑΜΟΥ, ΒΑΜΟΥ, ΣΦΑΚΙΩΝ, ΧΑΝΙΩΝ» - Στάδιο 

«Δικαιολογητικά Προσωρινού Αναδόχου», και 

Β) την κατακύρωση του έργου «Ενεργειακή και Λειτουργική Αναβάθμιση και Ανακαίνιση ΚΕΝΤΡΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ (ΚΥ) ΑΓ. ΦΩΤΕΙΝΗΣ, ΚΙΣΣΑΜΟΥ, ΒΑΜΟΥ, ΣΦΑΚΙΩΝ, ΧΑΝΙΩΝ» συνολικού προϋπολογισμού 

4.999.532,63 ευρώ (πλέον Φ.Π.Α.), με CPV: 45210000-2 - Εργασίες κατασκευής κτιρίων και 71320000-

7 - Υπηρεσίες εκπόνησης τεχνικών μελετών, NUTS: EL434 και EL433, στον οικονομικό φορέα με την 

επωνυμία «ΔΙΑΛΥΝΑΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και τον δ.τ. 

«ΔΙΑΛΥΝΑΣ Α.Ε.». που εδρεύει στην ΒΙ.ΠΕ. Ηρακλείου Κρήτης, στη θέση Τρούλος Καλλιθέας (ΤΚ 

71601), με ΑΦΜ 999485214, με ποσοστό έκπτωσης 1,50%, ήτοι με οικονομική προσφορά ύψους 

4.924.539,65 ευρώ (πλέον ΦΠΑ), με κριτήριο ανάθεσης πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 

προσφορά μόνο βάσει τιμής (χαμηλότερη τιμή) με αξιολόγηση μελέτης. 

Ο Εντεταλμένος Σύμβουλος

Παναγιώτης Σταμπουλίδης



ΑΔΑ: 65ΔΠ46ΜΩΝ1-Ι5Ρ


		2024-03-01T16:34:26+0200
	PANAGIOTIS STAMPOULIDIS


		2024-03-01T17:15:59+0200
	Athens




